

BVEW | Große Bleichen 12 | 20354 Hamburg

c/o Rechtsanwalt Hans-Joachim von Keßinger

Große Bleichen 12 20354 Hamburg

T +49 (0)40. 63 90 48-40 F +49 (0)40. 63 90 48-32

info@energieausweis-pro.de www.energieausweis-pro.de

BVEW und Topologix GmbH gemeinsam auf der ehome 2008 in Berlin

(Hamburg) - In Kooperation mit dem renommierten Hamburger Software-Unternehmen Topologix GmbH stellt sich der Bundesverband der energiebezogenen Wirtschaft e. V. auf der ehome Fachmesse und Kongress für vernetztes Wohnen vom 15. - 17. Oktober 2008 in Berlin vor.

Die zunehmende Komplexität am Bau und in der Haustechnik verlangt nach branchenübergreifenden Handlungsansätzen, die die am Entstehungsprozess eines ehomes Beteiligten zusammenbringt. Künftig werden Ingenieure, Architekten, Gebäudetechniker und Softwareentwickler eng miteinander zusammenarbeiten, um den Wohnstandard des "denkenden Hauses" gemeinsam zu entwickeln. Energieeffizienz und Wohnkomfort finden dadurch zueinander.

Die Firma Topologix GmbH wird während der ehome Ihr neu entwickeltes Produkt vorstellen, das eine adaptive Reaktion des ehomes auf die individuellen Bedürfnisse jedes Bewohners ermöglicht. Trotzdem kann es einfach vom Nutzer selbst installiert und angepasst werden.

In den kommenden Jahren bedeutet Planung, Entwicklung und Umsetzung eines ehomes für die Architektenschaft eine neue Herausforderung, der man sich stellen muss. Der Präsident des BVEW, Dipl.-Ing. Architekt Rainer Weyers, setzt sich in seinem Vortrag "Standards setzen, Branchen vernetzen" am 15. Oktober 2008 für die Integration von technischen Wohnstandards in die Architektur ein.

Der Gemeinschaftsstand befindet sich in der Halle 2.2, Stand 309 auf dem Gelände der Messe Berlin. Alle Interessierten sind herzlich eingeladen den BVEW und Topologix GmbH zu besuchen. Weitere Infos unter www.energieausweis-pro.de.

Kontakt:

Bundesverband der energiebezogenen Wirtschaft e.V. Ansprechpartnerin: Frau Dagmar Hotze T: 040-639048-40

F: 040-639048-32

E: d.hotze@energieausweis-pro.de W: www.energieausweis-pro.de

Topologix GmbH Ansprechpartner: Herr Jens Timmermann

T: 040-352253 F: 040-340340 E: info@topologix.de W: www.topologix.de